ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от О А • ОЬ< 2Р2.0Ш / \
г. Ярославль

О выплате ежемесячных губернаторских
стипендий одарённым детям и
единовременных губернаторских
премий педагогам, иным наставникам
одарённых детей в 2020-2021 учебном году

В соответствии с распоряжением Губернатора Ярославской области от
06.08.2020 № 125-р «О назначении и выплате ежемесячных губернаторских
стипендий одарённым детям и единовременных губернаторских премий
педагогам, тренерам, научным руководителям, иным наставникам одарённых
детей» и в целях стимулирования творческой активности, морального
поощрения и материальной поддержки наиболее одаренных детей
Ярославской области и работающих с ними педагогов-наставников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу исполнения бюджета (Попова М.Ю.)
1.1. Обеспечить ежемесячные выплаты губернаторских стипендий с

01 сентября 2020 года по 31 августа 2021 года в размере 1000 рублей в месяц
следующим одарённым детям:
Артеменкова - обучающийся муниципального автономного
Виктория Никитична учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств № 1»
города Ярославля

Братанова - обучающийся муниципального бюджетного
Екатерина Николаевна учреждения дополнительного образования

Детской художественной школы Угличского
муниципального района

Герасимов - обучающийся муниципального бюджетного
Максим Алексеевич учреждения дополнительного образования

Детской музыкальной школы Угличского
муниципального района

Г линка
Глафира Ивановна

Г оворова
Софья Андреевна

Киселев
Игорь Иванович

Козлова
Дарья Михайловна

Лановая
Маргарита Андреевна

Лисицына
Варвара Алексеевна

Лоскутов
Тимур Владимирович

Новикова
Вероника Алексеевна

Пак
Антон Сергеевич

- обучающийся детской музыкальной школы
при государственном профессиональном
образовательном учреждении Ярославской
области «Ярославское музыкальное училище
(колледж) имени Л.В. Собинова»

- обучающийся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования
города Рыбинска «Детская художественная
школа»

- обучающийся детской музыкальной школы
при государственном профессиональном
образовательном учреждении Ярославской
области «Ярославское музыкальное училище
(колледж) имени Л.В. Собинова»

- обучающийся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств имени М.А. Балакирева»
города Ярославля

- обучающийся детской музыкальной школы
при государственном профессиональном
образовательном учреждении Ярославской
области «Ярославское музыкальное училище
(колледж) имени Л.В. Собинова»

обучающийся муниципального
образовательного учреждения дополнительного
образования Детской школы искусств
г. Переславля-Залесского

- обучающийся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств имени
Л.В. Собинова» города Ярославля

- обучающийся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств им. Дмитрия Когана»
города Ярославля

обучающийся муниципального
образовательного учреждения дополнительного

2

Панкрац
Любовь Александровна

Ремизова
Милана Олеговна

Седова
Мария Александровна

Смирнов
Иван Алексеевич

образования Детской
г. Переславля-Залесского

школы искусств

- обучающийся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств № 1» города Ярославля

- обучающийся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств имени Н.Н. Алмазова» города
Ярославля

- обучающийся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
города Рыбинска «Детская музыкальная школа
№ 1 имени П.И. Чайковского»

- обучающийся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
города Рыбинска «Детская музыкальная школа
№3»

Соловьева
Алиса Александровна

Сухинин
Тимофей Викторович

Цецхладзе
Николай Владимирович

Шевченко
Даниил Евгеньевич

- обучающийся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств
им. В.Н. Городовской», город Ростов

- обучающийся муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств № 3» города Ярославля

обучающийся муниципального
образовательного учреждения дополнительного
образования Детской школы искусств
г. Переславля-Залесского

- обучающийся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств п. Борисоглебский»

1 .2 .Выплатить единовременные губернаторские премии в размере
10 тысяч рублей педагогам, иным наставникам одарённых детей по
следующему списку:
Аббясова - преподаватель государственного
Любовь Сергеевна профессионального образовательного

Антонова
Юлия Валерьевна

Арсеньев
Александр Николаевич

Баженов
Алексей Сергеевич

Болгова
Светлана Валерьевна

Г аврилова
Елена Вячеславовна

Давыдова
Наталья Алексеевна

Кононова
Светлана Николаевна

Контуева
Марина Вячеславовна

Лезова
Елена Ивановна

учреждения Ярославской области
«Ярославское музыкальное училище (колледж)
имени Л.В. Собинова»

- преподаватель муниципального автономного
учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств № 1» города Ярославля

- преподаватель муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
Детской музыкальной школы Угличского
муниципального района

преподаватель государственного
профессионального образовательного
учреждения Ярославской области
«Ярославское музыкальное училище (колледж)
имени Л.В. Собинова»

- преподаватель муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств имени Н.Н. Алмазова» города
Ярославля

преподаватель муниципального
образовательного учреждения дополнительного
образования Детской школы искусств
г. Переславля-Залесского

- преподаватель муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
города Рыбинска «Детская музыкальная школа
№ 1 имени П.И. Чайковского»

- преподаватель муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
Детской художественной школы Угличского
муниципального района

преподаватель муниципального
образовательного учреждения дополнительного
образования Детской школы искусств
г. Переславля-Залесского

- преподаватель муниципального автономного
учреждения дополнительного образования

4

Ляпустина
Ирина Геннадьевна

Малинковская
Людмила Олеговна

Мануйлова
Татьяна Ивановна

Пугачева
Любовь Сергеевна

Ржаникова
Ольга Евгеньевна

Усачева
Людмила Николаевна

Федорова
Ирина Михайловна

Хамзина
Ольга Вячеславовна

Широкова
Александра Евгеньевна

- преподаватель детской музыкальной школы
при государственном профессиональном
образовательном учреждении Ярославской
области «Ярославское музыкальное училище
(колледж) имени Л.В. Собинова»

- преподаватель муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств имени М.А. Балакирева» города
Ярославля

- преподаватель муниципального автономного
учреждения дополнительного образования
города Рыбинска «Детская художественная
школа»

- преподаватель муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств им.
В.Н. Городовской», город Ростов

- преподаватель муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств п. Борисоглебский»

- преподаватель муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств им. Дмитрия Когана» города
Ярославля

преподаватель муниципального
образовательного учреждения дополнительного
образования Детской школы искусств
г. Переславля-Залесского

- преподаватель муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
города Рыбинска «Детская музыкальная школа
№ 3»

- преподаватель муниципального автономного
учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств имени
Л.В. Собинова» города Ярославля

5

Эстикова - преподаватель муниципального учреждения
Любовь Джаферовна дополнительного образования «Детская школа

искусств № 3» города Ярославля

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента Серову Ю.И.

«Детская школа искусств № 1» города Ярославля

Директор департамента / ' j  у_ М.В. Васильева

Ю.И.СЕРОВА

6